since 1984
2024 / 2025 Die erste Metallgehrungssäge - PSDMC 9414 - Seite 2
2
PREMIUM SUPER DRY CUTTER PREMIUM SUPER DRY CUTTER
9435
Art. Nr. 600560T3
PREMIUM SUPER DRY MITER CUTTER PREMIUM SUPER DRY MITER CUTTER
9414

Schnelles und gratfreies sägen ohne Kühlmittel von Rohren und Profilen aus Stahl, Edelstahl, Kunststoffe, Verbundwerkstoffe, Aluminium
und anderen Nichteisenmetallen.
DryTech®-Sägeblätter können aufgrund einer Vielzahl unterschiedlicher Geometrien verschiedene Material- und Formbereiche sägen. Dar-
unter zählen unter anderem Verkleidungen, Rohre, Verschlussprofile, Sandwichelemente, Verbundstoffe, Fensterprofile und Lüftungsprofile
usw. Die spezielle Zahnform garantiert eine perfekte Schnittfläche und eine lange Standzeit.
• Kürzeste Zykluszeiten durch hohe Schnittgeschwindigkeit
• Materialeinsparung durch extra dünne Wandstärken
• Flexible Anwendung in verschiedenen Materialien und Formen
• Geräuschreduziert durch Kunstharz gefüllte Laserschlitze
• Sehr hohe Haltbarkeit
• Hervorragende Schnittqualität
• Bis zu 5-mal nachschärfbar dank großzügiger Hartmetallbestückung
  DRY-CUTTING-TECHNOLOGIE
Kühl- & Schmiermittelfreier Sägeprozess
Ø [mm] Bohrung [mm] Schnittbreite [mm] Zähne Max. rpm Anwendung Artikelnummer Preis in €
137 20 1,50 30 4.000 Edelstahl 72113730I 63,00
137 20 1,00 30 4.500 Stahl (dünnwandig) 72213730 63,00
150 20 1,50 42 4.000 Edelstahl 72115042I 68,00
150 20 1,20 34 4.500 Stahl (dünnwandig) 72215034 68,00
160 30* 1,80 32 4.200 Stahl 72016032 67,00
165 20 1,70 48 4.000 Edelstahl 72116548I 73,00
165 20 1,20 40 4.200 Stahl (dünnwandig) 72216540 74,00
180 20 1,85 36 4.000 Stahl 72118036 73,00
180 20 1,60 48 4.000 Stahl 72118048S 87,00
180 20 2,00 48 4.000 Stahl & Edelstahl 72118048YS 109,00
180 20 1,20 48 4.000 Stahl (dünnwandig) 72218048 96,00
184 16 1,20 48 4.000 Stahl (dünnwandig) 72218448 97,00
192 20 1,85 48 4.000 Stahl (dünnwandig) 719248 88,00
192 20 1,85 48 4.000 Aluminium 719248A 80,00
192 20 1,85 70 4.000 Bleche 719270 128,00
192 20 1,20 48 4.000 Stahl (dünnwandig) 72219248 99,00
200 30* 1,90 40 3.800 Stahl 72020040 99,00
200 30* 1,90 60 3.800 Stahl (dünnwandig) 72020060 129,00
203 25,4 1,90 42 3.800 Edelstahl 72120342I 91,00
203 25,4 1,90 48 3.800 Aluminium 72120048A 101,00
203 25,4 1,70 54 3.800 Edelstahl (Akkusägen) 72120354I 113,00
203 25,4 1,90 70 3.800 Stahl (dünnwandig) 72120070 135,00
203 25,4 1,20 48 3.800 Stahl (dünnwandig) 72220348 104,00
203 16 1,20 48 3.800 Stahl (dünnwandig) 72220348M 104,00
210 30* 2,00 42 3.600 Stahl 72021042 88,00
210 30* 2,00 64 3.600 Stahl (dünnwandig) 72021064 111,00
230 30* 2,00 48 3.000 Stahl 72023048 101,00
230 30* 2,00 60 3.000 Aluminium 72023060 112,00
230 30* 2,00 68 3.000 Stahl (dünnwandig) 72023068 122,00
230 25,4 2,00 48 3.000 Stahl 72123048 98,00
230 25,4 2,00 48 3.000 Stahl & Edelstahl 72123048I 104,00
230 25,4 2,00 48 3.000 Edelstahl 72123048NSF 171,00
255 25,4 2,00 60 2.200 Stahl 600598 117,00
255 25,4 2,00 66 2.200 Stahl (dünnwandig) 600654 164,00
* mit Reduzierringen
(30/25, 30/20, 30/16 im Lieferumfang enthalten).